[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.08.2017   № 109
п. Краснофарфорный

О внесении изменений в  Положение
о  пенсии за  выслугу лет  лицам,  за-

мещавшим  должности  муниципаль-

ной  службы в  органах  местного са-

моуправления  Грузинского сельско-

го поселения (муниципальные долж-

ности    муниципальной    службы –

до 1 июня 2007 года)

В соответствии со статьей 24Федерального закона от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7  Федерального закона  от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»

Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грузинского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от  15.11. 2016 года № 76 следующие изменения:

1.1. Абзац восемь подпункта 2.1.1. пункта 2.1. статьи 2.  Условия назначения пенсий муниципальным служащим дополнить фразой «(за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы, относящуюся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Новгородской области)»;
1.2. Подпункт  2.1.2. пункта 2.1. статьи 2.  Условия назначения пенсий муниципальным служащим изложить в новой редакции:
2.1.2. Муниципальные служащие в случае прекращения трудового договора по следующим основаниям:

отказ муниципального служащего от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы;

отказ муниципального служащего от перевода на работу в другую местность вместе с работодателем;

ликвидация органа местного самоуправления;

сокращение численности или штата муниципальных служащих;

восстановление на службе муниципального служащего, ранее выполнявшего эту работу, по решению государственной инспекции труда или суда;

признание муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению трудовых отношений (военные действия, катастрофа, стихийное бедствие, крупная авария, эпидемия и другие чрезвычайные обстоятельства), если данное обстоятельство признано решением Правительства Российской Федерации или органа государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации;

признание муниципального служащего недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

избрание или назначение муниципального служащего на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы, избрания или назначения на муниципальную должность, избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления;

истечение срока действия срочного трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего , замещавшего должность муниципальной службы, относящуюся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Новгородской области
имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения  И.А. Максимов
_1565527720.doc
[image: image1.png]